
Pelspleje 

 

Daglig pleje 

Det er ikke nødvendigt at børste en japanesers pels hver dag. Pelsen har generelt en fantastisk evne til at 

holde sig både ren og glat. Derimod er det meget vigtigt, at hundens næsefold hver dag tørres grundigt 

med en vatrondel for at undgå fugt og misfarvning af pelsen netop dér. Der findes en række produkter til at 

rense folden med og undgå/fjerne tårestriber, eksempelvis ”no more tear stains”. Vælg det produkt, du 

synes fungerer bedst.  

Regelmæssig pleje 

En-to gange om ugen børstes pelsen igennem. Vær især opmærksom på hårknuder ved ørerne. Disse kan 

”løsnes” ved brug af eksempelvis ”Ice on Ice”. Brug en børste til kroppen og en kam med rulletænder til 

faner og hale. Et produkt som blandt andet ”Coat Polish” gør udredningen nemmere, og desuden afvises 

støv, og misfarvning forebygges. 

   

Hårene mellem trædepuderne fjernes, når det er nødvendigt (se fotos). Dermed står hunden bedre fast på 

et glat underlag, og huden holdes nemmere ren og tør.  Vær varsom med ikke at klippe foroven i frynserne, 



der bør dække japaneserens harepoter. Det samme gælder, når kløerne klippes. 

Generes hundens øjne af knurhår, klippes disse forsigtigt af.  

Vask 

Pelsen vaskes efter behov. Vær opmærksom på at alt for hyppig vask og føntørring slider på pelsen. Skulle 

ørenes faner komme til at se lidt fedtede ud, før det er nødvendigt at vaske hele hunden, kan en 

tørshampoo bruges. 

Lige før en udstilling vaskes hunden altid. Der findes mange produktserier på markedet. Vær omhyggelig 

med at vælge én, der passer til japaneserens pels, både med hensyn til hårstruktur og -længde, og hvor 

resultatet er en rigelig, silkeblød, lige, smuk og lang pels, som racestandarden foreskriver. 

 

Her er valgt en serie fra Chris Christensen. 

1. ”Clean Start Clarifying Shampoo” – en dybderensende shampoo, som fjerner gamle affaldsstoffer: 

 Pelsen vaskes godt igennem, masseres nogle minutter og skylles ud. 

2. ”ThickNThicker Volume Response Foaming Protein”  - tilfører volumen, styrker tyndslidt pels og reparerer 

spaltede ender: 

Masseres grundigt ind i pelsen i nogle minutter og skylles omhyggeligt ud. 

3. ”After Bath” – let balsam, som blandt andet gør det nemmere at rede pelsen, neutraliserer 

shampoorester og forkorter tørretiden: 

Blandes op med vand og hældes let hen over pelsen, hvorefter den straks skylles ud.  

Pelsen krammes godt med et håndklæde, hvorefter den føntørres og samtidig redes med en metalbørste 

(se retninger på nedenstående tegning).  Lad hunden selv ”sætte” halen, så den falder naturligt over 

ryggen. En almindelig ”menneske”-føntørrer kan sagtens bruges, så længe det er muligt at regulere luftens 

temperatur, for den må endelig ikke være for varm.  



 

Til sidst kan et produkt med silkedråber bruges. Det giver pelsen glans og modvirker statisk elektricitet. 

Gnid et par dråber mellem håndfladerne og stryg derefter forsigtigt hen over pelsen. 


